
 

 
 
 
Informativo N° 02/2023 
 

O Centro Municipal de Educação Infantil Pedacinho do Céu, informa o número de vagas 

existentes, ocupadas e disponíveis, bem como, a lista de espera ordenada e atualizada do mês de 

Abril de 2023. 

 

Berçário I Integral (4 meses a 1 ano) 

 

Vagas Existentes 

 

 

Vagas Ocupadas 

 

  Vagas Disponíveis 

06 06 00 

 Classificação - Lista de Espera 

Mês de Referência – março de 2023 

Classificação Nome da Criança Nome do responsável 

1° Victor Emanuel F. Grechinski Débora Teixeira 

2° Yasmin Almeida Jachinski Luciana dos Santos Almeida 

3°   

4°   

5°   

6°   

 

  

Berçário I Manhã (4 meses a 1 ano) 
 

Vagas Existentes 

 

 

Vagas Ocupadas 

 

  Vagas Disponíveis 

00 00 00 

 Classificação - Lista de Espera 

Mês de Referência – março de 2023 

Classificação Nome da Criança Nome do responsável 

1°   



2°   

3°   

4°   

5°   

6°   

 

 

Berçário I Tarde (4 meses a 1 ano) 

 

Vagas Existentes 

 

 

Vagas Ocupadas 

 

  Vagas Disponíveis 

00 00 00 

 Classificação - Lista de Espera 

Mês de Referência – março de 2023 

Classificação Nome da Criança Nome do responsável 

1°   

2°   

3°   

4°   

5°   

6°   

 

 

Berçário II Integral(1 a 2 anos) 
 

Vagas Existentes 

 

 

Vagas Ocupadas 

 

  Vagas Disponíveis 

16 16 00 

 Classificação - Lista de Espera 

Mês de Referência – março de 2023 

Classificação Nome da Criança Nome do responsável 

1°   

2°   

3°   

4°   

5°   

6°   

 



 

 

 

 

 

 

Berçário II Manhã (1 a 2 anos) 
 

Vagas Existentes 

 

 

Vagas Ocupadas 

 

  Vagas Disponíveis 

08 05 03 

 Classificação - Lista de Espera 

Mês de Referência – março de 2023 

Classificação Nome da Criança Nome do responsável 

1°   

2°   

3°   

4°   

5°   

6°   

 

 

Berçário II Tarde (1 a 2 anos) 
 

Vagas Existentes 

 

 

Vagas Ocupadas 

 

  Vagas Disponíveis 

08 08 00 

 Classificação - Lista de Espera 

Mês de Referência – março de 2023 

Classificação Nome da Criança Nome do responsável 

1° Ana Lívia de F. Albuquerque Kauane Apª de Freitas. 

2°   

3°   

4°   

5°   

6°   

 

 

 



 

 

 

 

 

Maternal I Integral (2 a 3 anos) 
 

 

Vagas Existentes 

 

 

Vagas Ocupadas 

 

  Vagas Disponíveis 

24 24 00 

 Classificação - Lista de Espera 

Mês de Referência – março de 2023 

Classificação Nome da Criança Nome do responsável 

1°   

2°   

3°   

4°   

5°   

6°   

 

 

Maternal I Manhã (2 a 3 anos) 
 

 

Vagas Existentes 

 

 

Vagas Ocupadas 

 

  Vagas Disponíveis 

12 12 00 

 Classificação - Lista de Espera 

Mês de Referência – março de 2023 

Classificação Nome da Criança Nome do responsável 

1°   

2°   

3°   

4°   

5°   

6°   

 

Maternal I Tarde (2 a 3 anos) 



 
 

Vagas Existentes 

 

 

Vagas Ocupadas 

 

  Vagas Disponíveis 

12 10 02 

 Classificação - Lista de Espera 

Mês de Referência – março de 2023 

Classificação Nome da Criança Nome do responsável 

1°   

2°   

3°   

4°   

5°   

6°   

 

 

 

 

 

 

Maternal II Integral (3 a 4 anos) 
 

 

Vagas Existentes 

 

 

Vagas Ocupadas 

 

  Vagas Disponíveis 

30 30 00 

 Classificação - Lista de Espera 

Mês de Referência – março de 2023 

Classificação Nome da Criança Nome do responsável 

1°   

2°   

3°   

4°   

5°   

6°   

 

Maternal II Manhã (3 a 4 anos) 
 

  

Vagas Ocupadas 

 

  Vagas Disponíveis 



Vagas Existentes 

 

15 15 00 

 Classificação - Lista de Espera 

Mês de Referência – março de 2023 

Classificação Nome da Criança Nome do responsável 

1°   

2°   

3°   

4°   

5°   

6°   

 
 

Maternal II Tarde (3 a 4 anos) 
 

 

Vagas Existentes 

 

 

Vagas Ocupadas 

 

  Vagas Disponíveis 

15 15 00 

 Classificação - Lista de Espera 

Mês de Referência – março de 2023 

Classificação Nome da Criança Nome do responsável 

1° Antony F. Albuquerque Kauane Apª Freitas. 

2° Antony Rafael Alves Neto Rosenilda Apª Teixeira. 

3°   

4°   

5°   

6°   

 

 
 
Cantagalo, 10 de abril de 2023. 
 
 

Adeline de Fátima Souza. 
Diretora 

 


